
お客さま各位 
 

消費税率変更の対応に関するお知らせ 

 
 
 拝啓貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、 
厚く御礼申し上げます。 
 
 
 2013 年 8 月に「社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための消費税法の一

部を改正する等の法律」（以下、「改正消費税法」）が成立いたしました。 
これに伴う弊社における消費税等の取扱いにつきまして、下記の通りご案内いたしますので、ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 
 
 改正消費税法により、2014 年 4 月 1 日以降のご利用分については消費税率が 8%となりますが、本来

は 2014 年 4 月 1 日以前のご請求であっても、2014 年 4 月 1 日以降のご利用分が含まれている場合、

該当期間分が 8%にて課税されます。しかしながら、弊社におきましては事務処理負担の軽減のため下

記のように運用させて頂きます。 
 
例）1 月～6 月まで 6 ヶ月払いのお客様の場合の例 
 
【本来】 
2014 年 1 月分～2014 年 3 月分⇒消費税率 5%、2014 年 4 月分～2014 年 6 月分⇒消費税率 5% 

消費税率 5％ 消費税率８％ 
1/1            4/1                         7/1 
【弊社の対応】 
2014 年 7 月分⇒消費税率 8% 

消費税率 5％ 消費税率８％ 
1/1            4/1                         7/1 
 
 ホスティング（レンタルサーバ）、保守、メンテナンス等の定期のご請求につきましては、2014 年 3
月上旬発送分のご請求書（2014 年 4 月ご利用分）より消費税率 8％にてご請求申し上げます。 
 下記に主なプランの料金早見表を記載させて頂きます。 
 

５％ 4,200 円 5,000 円 5,250 円 7,350 円 7,875 円 10,000 円

８％ 4,320 円 5,142 円 5,400 円 7,560 円 8,100 円 10,285 円

５％ 10,500 円 11,000 円 15,000 円 15,750 円 20,000 円 30,000 円

８％ 10,800 円 11,315 円 15,428 円 16,200 円 20,571 円 30,587 円

５％ 31,500 円 40,000 円 42,000 円  
８％ 32,400 円 41,143 円 43,200 円  

 
 
 ご不明な点がございましたらお気軽にお問合せください。 
 

有限会社デジタルファクトリー 代表取締役 中川 智統 
TEL 072-260-5311 


